
                                                            

 

 

Il Responsabile del procedimento: Concetta Gullì        

  
  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 

Ufficio IV – Risorse economico- finanziarie strumentali - sede 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

 

 

                              

 

 

 

 

Determina per l’acquisto di materiale igienizzante e DPI per il personale dipendente di tutti gli 

Uffici dell’USR per la Calabria - emergenza epidemiologica COVID-19 – CIG Z1D2CCE904.  

 

Il DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

VISTO  l’articolo 32, comma 2 e l’articolo 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n.50, “Nuovo codice dei contratti pubblici”, e s.m.i. concernenti, rispettivamente, le 

fasi delle procedure di affidamento e i contratti sotto soglia, per le procedure relative agli 

acquisti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro;  

VISTE  le linee guide dell’ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate al 

Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 

1 marzo 2018;  

VISTA  la Direttiva del Ministro per la pubblica amministrazione n. 1 del 25.02.2020 avente ad 

oggetto “prime indicazioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID- 2019 nelle pubbliche amministrazioni al di fuori delle aree di 

cui all’articolo 1 del decreto legge 23.02.2020, n. 6;  

VISTO  il DPCM 01.03.2020 adottato, in attuazione del decreto legge 23.02.2020, n. 6, su proposta 

del Ministro della salute, sentiti i Ministri competenti e i Presidenti delle Regioni, tenuto 

conto delle indicazioni formulate dal Comitato tecnico-scientifico appositamente costituito;  

VISTO  DL 17.03.2020, n. 18 Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di 

sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza 

epidemiologica da COVID-19; 

CONSIDERATO che si rende necessario a tutela della salute individuale e pubblica, in ossequio alle 

vigenti raccomandazioni e previsioni legislative, garantire la disponibilità di dispositivi di 

protezione individuale e di materiale igienizzante e sanificante per tutte le sedi degli Uffici 

di questo Ufficio Scolastico Regionale; 

CONSIDERATO che non esistono convenzioni CONSIP attivabili per l’acquisizione dei beni in 

oggetto;  

CONSIDERATA la necessità di procedere ad un celere approvvigionamento di un’adeguata quantità 

dei beni di cui trattasi; 

VERIFICATA la disponibilità di prodotti con regolare certificazione sanitaria presso la Parafarmacia 

di Cecilia D’Andrea a Catanzaro;  

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria, in termini di competenza e di cassa, sul capitolo 2139/7;  

  

DETERMINA 

 

 di acquistare, mediante ordine diretto di acquisto fuori MEPA dalla Parafarmacia di Cecilia 

D’Andrea di Catanzaro, i seguenti prodotti: 

 n. 3000 pezzi di mascherine chirurgiche 

 n. 100 pezzi Spry disinfettante detergente per dispositivi 

 n. 7 misuratori di temperatura corporea a distanza 

 la spesa graverà sulle assegnazioni disposte dal MIUR sul capitolo 2139/7 e.f. 2020 – CIG 

Z1D2CCE904;  

 la presente determina, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50, è pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio scolastico regionale, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Maria Rita Calvosa 


		2020-06-23T15:35:19+0000
	CALVOSA MARIA RITA


		2020-06-24T17:17:48+0200
	Catanzaro
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0006116.07-05-2020




